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12 AL 18 DE AGOSTO




.4 BIENESTAR SOCIAL | PORAVE MANUEL GIAGNI

PARAGUAY MOTENONDEHA

GOBIERMNOY e MINISTERIO DE PARAGUAI
. PARAGUAY e SALUD PUBLICA'Y TESAI HA TEKO HOSPITAL DE TRAUMA

RESUMEN DE LA SEMANA (DEL 05 AL 11 DE AGOSTO DEL 2024)

LUNES MARTES MIERCOLES | JUEVES VIERNES SABADO DOMINGO
MOTIVO DE CONSULTA 12/08/2024 | 13/08/2024 14/08/2024 | 15/08/2024 | 16/08/2024 | 17/08/2024 | 18/08/2024

NUMERO TOTAL DE PACIENTES ATENDIDOS 337 384 350 144 415 201 140

NUMERO DE PACIENTES ATENDIDOS - URGENCIAS 160 165 167 212 201 140

NUMERO DE PACIENTES ATENDIDOS - CONSULT.
EXTERNO 167 209 173 193 0 0

NUMERO DE PACIENTES ATENDIDOS - PRE QX.
TRAUMATOLOGIA 10 10 10 10 0 0

NUMERO DE ACCIDENTES DE TRANSITO 35 26 26 46 37 39

NUMERO DE ACCIDENTES EN MOTOS 28 30 31

NUMERO DE AGRESIONES

8 FEMENINO 3

NUMERO DE AGRESIONES INTRAFAMILIAR MASCULINO

LESION AUTOINFLIGIDA

INTOXICACIONES

OTROS TRAUMAS

CLINICA MEDICA

NUMERO DE FALLECIDOS 1 POR MOTO

TOTAL DE CIRUGIAS DE URGENCIAS

TOTAL DE CIRUGIAS PROGRAMADAS REALIZADAS




BIENESTAR SOCIAL | PORAVE MANUEL GIAGNI

PARAGUAY MOTENONDEHA

v e MINISTERIO DE PARAGUA|
iy COBIERNC ouy % SALUD PUBLICA Y TESAI HA TEKO HOSPITAL DE TRAUMA

TOTAL DE AGRESIONES

LUNES MARTES |MIERCOLES| JUEVES | VIERNES | SABADO | DOMINGO
TOTAL DE AGRESIONES 12/08/2024 | 13/08/2024 | 14/08/2024 | 15/08/2024 | 16/08/2024 | 17/08/2024 | 18/08/2024

ARMA BLANCA

ARMA DE FUEGO

PUNO/PUNTA PIE

ARMA CONTUSA

VIOLENCIA INTRAFAMILIAR

OTRAS AGRESIONES

TOTAL




BIENESTAR SOCIAL | PORAVE MANUEL GIAGNI

PARAGUAY MOTENONDEHA

MINISTERIO DE'CT PARAGUAI
(,_,} Y et g - . SALUD PUBLICA Y TESAI HA TEKO HOSPITAL DE TRAUMA

INTERNADO
15/8/2024  |13:45 HS CONCEPCION | URGENCIAS [TCE MODERADO EN URG | SIN CASCO
PED

FX CERRADA DIAFISIARIA DE SIN

15/8/2024  [16:40 HS CAPIATA | URGENCIAS 1B A 'Y PERONE DERECHO ESPECIFICAR

INTERNADO
EN URG | SIN CASCO
PED

FX EXPUESTA GIIl A DE
ROTULA 1ZQ (OPERADO)

18/8/2024  |12:10 HS AS. URGENCIAS




MINISTERIO DE PARAGUA
SO BB LT e SALUD PUBLICAY TESAI HA TEKO
e "4 BIENESTARSOCIAL | EORAVE 151‘3.2?5&% REETERSEE

LISTA DE PACIENTES FALLECIDOS - POR MOTIVOS (DEL 12 AL 18 DE AGOSTO DE 2024)

Edad.

FECHASE | pEeche CIUDAD Servicio. DIAGNOSTICO MOTIVO
M

SHOCK HIPOVOLEMICO + SHOCK

SEPTICO PATOLOGIA CLINICA

9/5/2024 | 14/8/2024 CURUGUATY

14/8/2024 | 14/8/2024 ASUNCION URGENCIAS |ACV SECUELAR PATOLOGIA CLINICA

ACCIDENTE DE TRANSITO

16/8/2024 | 16/8/2024 URGENCIAS [TX CERRADO DE TORAX - MOTO

AGRESION POR
16/8/2024 | 16/8/2024 ASUNCION URGENCIAS [INGRESA SIN SIGNOS DE VIDA TERCEROS - ARMA DE
FUEGO




PARAGUAI

TESAI HA TEKO
PORAVE

MOTENONDEHA

MINISTERIO DE
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TOTAL DE ACCIDENTES DE TRANSITO, DISCRMINADOS POR MOTOS Y NO MOTOS - CASCO Y SIN CASCO POR DIA

ACCIDENTE DE TRANSITO

LUNES
12/08/2024

MARTES
13/08/2024

MIERCOLES
14/08/2024

JUEVES
15/08/2024

VIERNES
16/08/2024

SABADO
17/08/2024

DOMINGO
18/08/2024

TOTAL

%

NINOS

MOTOS

29

24

18

8

28

30

31

168

76

3

NO MOTOS

6

2

8

5

18

7

8

54

24

9

TOTAL

35

26

26

13

46

37

39

12

ACCIDENTE DE MOTO

LUNES
12/08/2024

MARTES
13/08/2024

MIERCOLES
14/08/2024

JUEVES
15/08/2024

VIERNES
16/08/2024

SABADO
17/08/2024

DOMINGO
18/08/2024

%

CON CASCO

17

13

15

3

17

19

11

95

57

SIN CASCO

6

10

2

9

10

14

54

32

SIN ESPECIFICAR

6

1

1

2

0

6

17

10

ARROLLADO

0

0

0

0

1

0

2

1

TOTAL

29

24

18

28

30

31

168

100

PORCENTAJE DE ACCIDENTES DE TRANSITO EN MOTOS

PORCENTAIJE DE ACCIDENTES DE TRANSITO EN MOTOS
CON CASCO Y SIN CASCO

Y NO MOTOS

SIN ESPECIFICAR ARROLLADO
10% 1%

NO MOTOS
24%

MOTOS 76% SIN CASCO 32%
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